8

Jaguaribe, 17 de maio de 2023 Edição Nº: 3998

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.05.01/2023. A Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.05.01/2023 cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-

BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. Início do

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 17 de Maio de 2023.Fim do

recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 05 de Junho de 2023. Que se

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do

dia 05 de Junho de 2023 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 05 de

Junho de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 16 de Maio de 2023. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

15.05.01/2023. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 01 de Junho de 2023 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE (WEB) E

CONSULTORIA TÉCNICA DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE

RECURSOS HUMANOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site:

www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 16 de maio de 2023. Michelle Maria Martins de Barros

– Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 16.03.02/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO

SOB A PONTE DA BR 116 DE ACESSO AO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES,

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue: declaradas

INABILITADAS: 1. J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 2. C V TOME

SERVICOS; 3. CMN CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, 4. V.F DA SILVA

CONSTRUCOES; 5. ARCTURO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 6. BV

CONTRUCOES LOCACOES E SERVICOS; 7. BARBOSA CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 8. AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES

LTDA; 9. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 10. VENUS

SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA; 11. S N DOS SANTOS; 12. GJS

CONSTRUTORA LTDA, 13. BOBO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA e

HABILITADAS: 14. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

LTDA; 15. META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE

MAO DE OBRA LTDA; 16. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA;

17. CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA; 18. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA;

19. D M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES; 20. DANTAS & OLIVEIRA

LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA; 21. REAL SERVICOS

LTDA; 22. F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVICOS; 23.

G. A. RABELO JUNIOR; 24. WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 25.

IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 26. PRO LIMPEZA SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA; 27. T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI; 28.

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA; 29.

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA; 30. MOMENTUM CONSTRUTORA

LIMITADA; 31. R P AMORIM SERVICOS; 32. ELETROPORT SERVICOS

PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; 33. ABRAV CONSTRUCOES

SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA; 34. MATOS & ALMEIDA LTDA;

35. HR SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI; 36. MT PROJETOS E

SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 37. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA; 38. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA; 39. CONSTRUTORA

EXITO EIRELI; 40 M & C CONSTRUCOES LTDA. Fica, a partir da data desta

publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de

Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe – CE, 16 de Maio de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da

CPL.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE

PREÇOS Nº 27.03.04/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO, ASSESSORAMENTO E

ACOMPANHAMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – LGPD,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue: declaradas HABILITADA:

1. ASSESSORIA CONSULTORIA ENSINO E TECNOLOGIA EM LGPD LTDA e

2. MACIEL ASSESSORES S/S. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo

recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone

(88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 16 de

Maio de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17.03.01/2023, RESULTANTE

DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,

EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / SEJUV –

15.01.04.122.0002.2.110 / SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 485.765,79 (QUATROCENTOS E

OITENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E

SETENTA E NOVENTA CENTAVOS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 01 (UM) APÓS A DATA DE SUA ASSINATURA CONTRATADO: MAIS

ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): LEONARDO MARTINY ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO  Jaguaribe/CE, 02 de

Maio de 2023. Francisco José Soares Mourão SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17.03.01/2023, RESULTANTE

DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,

EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / SEJUV –

15.01.04.122.0002.2.110 / SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 46.299,60 (QUARENTA E SEIS MIL

E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.).

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) APÓS A DATA DE

SUA ASSINATURA CONTRATADO: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): SÚSIAN APARECIDA SILVA

LIMA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO

Jaguaribe/CE, 02 de Maio de 2023. Francisco José Soares Mourão  - SECRETARIA

DO ESPORTE E JUVENTUDE

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17.03.01/2023, RESULTANTE

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 17 de maio de 2023 Edição Nº: 3998

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,

EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / SEJUV –

15.01.04.122.0002.2.110 / SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 55.490,00 (CINQUENTA E CINCO

MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) APÓS A DATA DE SUA ASSINATURA

CONTRATADO: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): ANA PAULA BARRISI DE SOUZA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO  Jaguaribe/CE, 02 de

Maio de 2023. Francisco José Soares Mourão SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 17.03.01/2023-01,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 19.449,79 (DEZENOVE MIL E

QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE

CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: MAIS

ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): LEONARDO MARTINY ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE,

02 de Maio de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 17.03.01/2023-02,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 26.079,72 (VINTE E SEIS MIL E

SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: MAIS ESPORTE COMERCIO DE

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

LEONARDO MARTINY ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ

SOARES MOURÃO  Jaguaribe/CE, 02 de Maio de 2023. Francisco José Soares Mourão

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

17.03.01/2023-03, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS

ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 7.998,33 (Sete mil

e novecentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: MAIS ESPORTE COMERCIO DE

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

LEONARDO MARTINY ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO

PINHEIRO  Jaguaribe/CE, 02 de Maio de 2023. José Talvânio Pinheiro  -

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 17.03.01/2023-04,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.585,35 (Um mil e quinhentos e

oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S):

DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2023. CONTRATADO: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): SÚSIAN APARECIDA SILVA LIMA ASSINA

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Jaguaribe/CE, 02 de Maio de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso  -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 17.03.01/2023-05,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 2.027,35 (Dois mil e vinte e sete

reais e trinta e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADO: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): SÚSIAN APARECIDA SILVA LIMA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO  Jaguaribe/CE, 02 de

Maio de 2023. Francisco José Soares Mourão - SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

17.03.01/2023-06, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS

ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.017,26 (Um mil

e dezessete reais e sessenta e seis centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA

DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2023. CONTRATADO: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): SÚSIAN APARECIDA SILVA LIMA ASSINA

PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  Jaguaribe/CE, 02 de Maio

de 2023. José Talvânio Pinheiro  - SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 17.03.01/2023-07,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO

8

Jaguaribe, 17 de maio de 2023 Edição Nº: 3998

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 8.877,60 (Oito mil e oitocentos e

setenta e sete reais e sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA

DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2023. CONTRATADO: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI. ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): ANA PAULA BARRISI DE SOUZA ASSINA

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Jaguaribe/CE, 02 de Maio de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 17.03.01/2023-08,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 17.03.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.984,00 (Um mil e novecentos e

oitenta e quatro reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADO: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI. ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): ANA PAULA BARRISI DE SOUZA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO  Jaguaribe/CE, 02 de

Maio de 2023. Francisco José Soares Mourão - SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE.

***  ***  ***

A Câmara Municipal de Jaguaribe/CE, através do Gabinete da Presidência, representado

por seu Ordenador de Despesas, o Sr. JOSÉ RÚI PEIXOTO PINHEIRO, no uso de suas

atribuições legais, em especial do art. 49 da Lei 8.666/93, em referência ao Processo

Licitatório iniciado em 11 de Maio de 2023, as 09:00h, na modalidade Pregão Eletrônico

n° 2023042401-PE, processo administrativo n° 17040001/23, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE/DIVULGAÇÃO E

GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS DOS GABINETES DOS VEREADORES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, por motivo de vícios que compõem

o critério de julgamento da proposta do edital, assim, para evitar possíveis prejuízos ao

erário público ou a particulares, o Presidente desta Casa Legislativa resolve ANULAR o

processo licitatório em questão. 17 de Maio de 2023. José Rui Peixoto Pinheiro –

Presidente da Câmara Municipal de Jaguaribe.

***  ***  ***